ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

COMANDO-GERAL
___________________________________________________________________

Edital n.º   023 – SESP-SEED Em 05 jan. 2022.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO DE BANCA PARA INSPEÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA

O Presidente da Comissão de Aptidão Física, no uso das atribuições que lhe
são conferidas,  com base no Edital  001/2021 SESP/SEED, CONVOCA a Banca
para  inspeção  de  aptidão  física  do  Processo  Seletivo  destinado  para  selecionar
Militares Estaduais da Reserva Remunerada da PMPR voluntários, para compor o
Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-
Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos termos deste Edital, conforme segue:

POLO PATO BRANCO

Local: Pista de Atletismo da UTFPR
Endereço: Via do Conhecimento, s/n - KM 01 – Fraron - Pato Branco - PR
Data: 11 de janiero de 2022 (terça-feira)
Horário: 8h30min ao término.

Posto/Graduação Nome Completo RG Função

1º Ten. QOPM ALEX FERREIRA SIMÕES 105851600 Presidente

1º Sgt. QPMG 1-0 TARCÍSIO MAICO GONÇALVES DA SILVA 73102570 Membro

Sd. QPMG1-0 CARLOS EDUARDO SILVA 84874019 Membro

Sd. QPMG1-0 DIEGO MARQUES DE SOUZA 87377407 Membro

POLO FOZ DO IGUAÇU

Local: Sede do 14º BPM
Endereço: Av. General Meira, 2000 - Jardim Eldorado - Foz do Iguaçu - PR.
Data: 12 de janeiro de 2022 (quarta-feira)

Horário: 8h00min ao término.

Posto/Graduação Nome Completo RG Função

1º Ten. QOPM ALEX FERREIRA SIMÕES 105851600 Presidente

1º Sgt. QPMG 1-0 TARCÍSIO MAICO GONÇALVES DA SILVA 73102570 Membro

Sd. QPMG1-0 CARLOS EDUARDO SILVA 84874019 Membro

Sd. QPMG1-0 DIEGO MARQUES DE SOUZA 87377407 Membro

2

POLO MARINGÁ

Local: Estádio Regional Willie Davids
Endereço: Av. Prudente de Morais, 493 - Zona Armazém, Maringá - PR
Data: 13 de janeiro de 2022 (quinta-feira)
Horário: 09h30min ao término.

Posto/Graduação Nome Completo RG Função

1º Ten. QOPM ALEX FERREIRA SIMÕES 105851600 Presidente

1º Sgt. QPMG 1-0 TARCÍSIO MAICO GONÇALVES DA SILVA 73102570 Membro

Sd. QPMG1-0 CARLOS EDUARDO SILVA 84874019 Membro

Sd. QPMG1-0 DIEGO MARQUES DE SOUZA 87377407 Membro

POLO ROLÂNDIA

Local: Estádio Erich George
Endereço: Av. Castro Alves, 1941 – Centro – Rolândia - PR
Data: 14 de janeiro de 2022 (sexta-feira)
Horário: 08h30min ao término.

Posto/Graduação Nome Completo RG Função

1º Ten. QOPM ALEX FERREIRA SIMÕES 105851600 Presidente

1º Sgt. QPMG 1-0 TARCÍSIO MAICO GONÇALVES DA SILVA 73102570 Membro

Sd. QPMG1-0 CARLOS EDUARDO SILVA 84874019 Membro

Sd. QPMG1-0 DIEGO MARQUES DE SOUZA 87377407 Membro

POLO PONTA GROSSA

Local: UEPG – Campus Uvaranas
Endereço: Av. General Carlos Cavalcanti, nº 4.748 – Uvaranas – Ponta Grossa - PR.
Data: 18 de janeiro de 2022 (texta-feira)
Horário: 08h30min ao término.

Posto/Graduação Nome Completo RG Função

1º Ten. QOPM ALEX FERREIRA SIMÕES 105851600 Presidente

1º Sgt. QPMG 1-0 TARCÍSIO MAICO GONÇALVES DA SILVA 73102570 Membro

Sd. QPMG1-0 ANDRIO RAMOS DOS SANTOS 95165591 Membro

Sd. QPMG1-0 DIEGO MARQUES DE SOUZA 87377407 Membro

3

POLO APMG

Local: APMG (Ginásio de Esportes)
Endereço: BR 277 – KM 72 – São José dos Pinhais
Data: 19 de janeiro de 2022 (quarta-feira)
Horário: 08h00min ao término.

Posto/Graduação Nome Completo RG Função

1º Ten. QOPM ALEX FERREIRA SIMÕES 105851600 Presidente

1º Sgt. QPMG 1-0 TARCÍSIO MAICO GONÇALVES DA SILVA 73102570 Membro

Cb. QPMG1-0 CÉSAR AUGUSTO MEIRA 91139162 Membro

Sd. QPMG1-0 DIEGO MARQUES DE SOUZA 87377407 Membro

Assinado eletronicamente
Maj. QOPM Francisco Carlos Hrentechen,

Presidente da Comissão de Aptidão Física – CMEIV.